127. Sig+num Uuitiza a **O**; omès a **a**; segons **c**, Uuitiza.  
 128. Sig+num [Nefridius, qui te]stes sumus et iuramentum iurauimus a **O**; Sig+num Nefridus. Nos testes sumus et iuramentum iuramus, segons **a**.  
 129. Gisclamundus a **O**; Gliscamundus segons **a**.  
 130. Signolles a **O**; Signobertus segons **a**.  
 131. Godm[are] SSS.\* a **O**; Godmare, ss.\* segons **a**; Godmare +.\* segons **c**.  
 132. Orio[l]vs en majúscules a **O**.  
 133. scripsi [et]segons **O**; després de scripsi no hi ha et segons **a**.  
 134. A **O**, sota supra, i a la part inferior dreta del text, hi ha el segell del «Centre Excursionista de la comarca de Bages».

160

964, setembre, 26.<sup>1</sup>

**Donació testamentària.** *Isarn, laic, i Adroer i Sonigell, sacerdots, marmessors de Guadamir, levita, difunt, donen a Sant Benet [de Bages] els aous que tenia al comtat i a la ciutat de Manresa, a Maians, [Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] i Òdena. [actual municipi d'Òdena, Conca d'Òdena, comarca d'Anoia]*

[**O**]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 37, ex **O**.

**a.** Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 58, pàg. 74, ex **A**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 955, pàg. 707.

**A**

**T. N° 23<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego hys nominibus laicorum Isarnus et Adroario et Sonegildus, sacerdotes, qui sumus elemosinarii de condam Uuadamiri, leuita. Nos simul in unum donatores sumus a Domino Deo et Sancto Benedicto, cuius basilica sita est iuxta flumen Lubergado, ad ipso Angulo, ubi nominant Monte Peitano. Per hanc ista scriptura donationis donamus nos ibidem alaudem, id est: kasas, curtes cum solos et superpositos et ortos et terras et uineas, cultum uel incultum, cum arboribus qui infra sunt. Quod nos ibidem iussit dare condam predicti Uuadamiri quando uenit ad extremam uoluntatem per suum uerbum siue et per suum testamentum, sicut in ipso iudicio resonat, quod nos exinde obligauimus asserie condiciones ordinante iudices. Et est hec omnia quod nos ibidem donamus in comitatu Minorisa, in ipsa ciuitate uel in eius termines uel in eius agacenciis cum illorum afrontationes. Et in Midiano ipsas kasas cum solos et superpositos et terras et uineas, cultum uel ermum, et arboribus qui infra sunt, totum ab integrum, cum illorum afrontationes, sicut supra insertum est. Et in Odena donamus ipsum alaudem ad ipso Puiolo qui ibidem est cum illorum afrontationes, quod donauit pater suus. Quantum ille ibidem abuit uel abere debuit per quacumque uoces hoc ibidem donamus, totum ab integrum, sicut in ipsas suas scripturas resonat. Hoc ipse nobis ibidem iussit dare a predicta sancta Dei Ecclesia, de nostro iure ibidem tradimus ad proprio dominio et potestatem. Et qui contra hanc ista scriptura donationis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat hoc quod superius resonat in duplo cum omnem illorum inmeliorationem. Et in antea ista scriptura donationis firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista scriptura donationis VI Kalendas October anno XI regnante Leutario rege, filium Lodoici.

Isarnus SSS. Adroarius, presbiter, SSS. Sunegildus, sacer, SSS, nos pariter qui ista scriptura donationis pacta uel placita fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Adroarius. Sig+num Langoardus. Sig+num Uenrellus, clericus.

(*Crismó*) Suniefredus, presbiter, qui ista scriptura et SSS die et anno quod supra.

1. 2 segons a.

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

161

964, octubre, 2.

**Venda.** *Sidelà i la seva esposa Júlia venen a Frujà dues peces de vinya que tenen per compra al comtat de Manresa, al terme de la vall de Nèspola, a la vall d'Elegont, [actual municipi de Mura, comarca de Bages] pel preu de dotze sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 18.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 956, pàgs. 707 i 708.

### Mureze<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Sidela et uxori me Iulia, uinditores sumus tibi Fruiga, emtores. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi pecias II de uinea nostra propria, que nobis aduenit per comparacione. Et est ipsa uinea in comitatum Menressa, in terminio de ualle Nespola, in locum que uocant ualle de Eldegonte. Et afronta ipsa modiada I de uinea: de oriente in roca; et de meridie in uinea de Bonadona; et de occiduo in rio; et de circi in uinea de Analecus. Et afronta alia pecia de uinea: de horiente in rio; et de meridie in uinea de Analecus; et de occiduo in roca; et de circi in uinea de Analecus. Quantum in istas adfrontaciones includunt sic uindimus tibi hec omnia ab integum, cum exio uel regressio earum, in precium solidos XII. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quem sic nos uindimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio potestatem faciendi quod uolueris. Et si est uullus omo qui ista carta inquietare, set presumat, componamus tibi hec omnia in duplo cum omnia sua inmelioratione. Et in antea ista uinditio firma et stabilis permaneat uel omnique tempore.

Facta ista uinditio VI Nonas October anno XI regnante Leutario rege.

Sig+num Sidela. Sig+num Iulia, qui ista uinditione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Eldofredus. Sig+num Mula. Sig+num Eldebonus.

S. Iocundus, presbiter, qui ista uinditione scripsit SSS die anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a:* Al dors: «Mureze» (S. XI-XII).

162

965, maig, 15.

**Venda.** *Osan i la seva esposa Elo venen a Sala unes cases i un hort que tenen per compra al comtat de Manresa, al riu de Sant Fruitós, [riu d'Or/Ridor, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de catorze sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats

d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 38, *ex O*.

- a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 59, pàgs. 74 i 75, *ex A*.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 958, pàg. 709.

**S.F. N° 533<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Osannus et uxor mea Elo, uinditores<sup>2</sup> sumus tibi Salla, emptore. Per hanc scriptura uinditionis mee uindimus tibi casas cum curte et palomario et clauso et orto, nostro proprio, qui nobis aduenit per comparatione. Et est hec omnia in comitatu Menresa, in locum quem uocant rio de Sancto Fructuoso. Et affrontat ipsas casas cum curte et palomario et clauso et orto: de oriente in uia qui pergit de Monte Petano ad Menresa uel in ipsa fonte; et de meridie in terra Adroario uel suos eres; et de occiduo in rio de Sancto Fructuoso; et de circi in casas de Cherino uel terras uel suos eres. Quantum in istas affrontationes includunt sic uindimus tibi ipsas casas cum curte et columbario et clauso et orto, ab integrum, cum exio et regressio suo, in pretium solidos XIII. Et est manifestum. Quem uero predictas casas cum curte et palomario et clauso et orto que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris, plenam in Dei nomine habeas potestatem. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uinditione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat tibi hec omnia in duplo cum omni sua inmelioratione. Et hanc uinditio firmis permaneat omnique tempore.

Facta uinditione Idus Madi anno XI regnante Lothario rege.

Sig+num Osannus. Sig+num Elo, qui hanc uinditione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Radulfus. Sig+num Francho. Sig+num Sunegildes.

(*Crismó*) Sunierus, presbiter, qui hanc uinditione scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

- 1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
- 2. *uinditores repetit.*

163

965, agost, 3.<sup>1</sup>

**Donació pietosa.** *Oruç* [= Orús] *dóna al monestir de Sant Benet [de Bages] nou quarterades<sup>2</sup> de vinya que té per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Calders, a Pertegàs, entre Viladecavalls [de Calders] i la serra de Calders. [parròquia de Viladecavalls de Calders, actual municipi de Calders, comarca de Bages] Fa la donació per a remei de la seva ànima.<sup>3</sup>*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1038.

**A.** Còpia de 1764-1789: París, BN, Col. Moreau, 10, f. 22, *ex O*.

**B.** Còpia de la segona meitat del segle XVIII (c. 1773): Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Jaume PASQUAL, *Sacra antiquitatis Cataloniae monumenta*, Ms. 729-3, f. 97 r. (foliació original: f. 195), *ex O*.

- a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 967, pàgs. 714 i 715.

**O.\***

**k[arta] de Kallers.<sup>4</sup>**

**C. S. N° 71<sup>5</sup>**

**Donacio á S. Benet<sup>6</sup>**

**965.<sup>7</sup> 3-VIII<sup>8</sup>**

**Calders.<sup>9</sup> Pertegas.<sup>10</sup> in loco Pertegacio<sup>11</sup>**

**Orucio hace donacion al Monast.<sup>9</sup> de Bages de nueve quarteradas de viñas, cuyas afrontaciones designa, à 3 de las Nonas de Agosto año XI de Lotario Rey.<sup>12</sup>**

**Donacio a S. Benito, y S. Valentin<sup>13</sup>**

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO      PLÉC cal.  
LLIGALL 1 N.º. 7**

14

**n. 1038<sup>15</sup>**

In nomine Domini. Ego Orucio,<sup>16</sup> donator sum Deo et Sancto Benedicto. Manifestum est enim quia placuit animis meis et placet nullis<sup>17</sup> quoegentis<sup>18</sup> [imperio nec] suadentis ingenio sed<sup>19</sup> propria et expontanea hoc mihi elegit bona uoluntas ut Domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto Ualentino [donare faciam] de uineas meas, sicuti et facio. Dono namque uineas meas a Domino Deo et a predicto Sancto Benedicto cenobio, meas proprias, qui mihi aduenit per comparacione uel per quacumque uoce. Et sunt ipsas uineas quarteradas nouem de uineas in comitatu Minorisa, in termino de castro Caldarios, in loco Pertegacio<sup>20</sup> uel in terminio de ipso castro Caldarios. Et afrontant ipsas uineas quarteradas nouem: de oriente in Solerolos; de meridie in strada qui pergit inter terminio de Caldarios et de Talamancha; de occiduo in terminio<sup>21</sup> de uilla de Cauillos; de circi in terminio de ipsa serra de Caldarios. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic dono Deo et Sancto Benedicto et Sancto Ualentino ipsas uineas quarteradas nouem ab omni integrietate, cum exios uel regresios suos, propter Deum et remedium anime me; et tonna I et cubo I. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc donacione elemosinaria uenerit per inrumpendum non hoc ualeat uindicare [set] componat ipsas uineas in quadruplum. Et insuper iram Dei incurrat et cum Iuda in inferno particeps fiat, et omnem peccatum meum sit obligatum super eum. Et in antea ista donacio elemosinaria firmis et stabilis permaneat omnique tempore.